R E Q U E R I M E N T O  Nº. 871
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Prefeitura iniciou reforma na importante praça Augusto Freire de Palma, localizada na Rua Daniel Zacharias, no Jardim Paraíso, pedido feito por diversos munícipes a vários vereadores;
Considerando que, infelizmente tal reforma foi interrompida e obras e praça encontram-se abandonadas;
Considerando que os moradores da região reclamam, com razão, dos vários problemas do local como: a iluminação precária, brinquedos para as crianças quebrados, bebedouro quebrado, enfim, um total abandono, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar os motivos da interrupção da reforma da praça Augusto Freire de Palma,  localizada na Rua Daniel Zacharias, no Jardim Paraíso, próximo ao número 561, transformando o lugar, que já estava abandonado, em um local ainda mais perigoso, com materiais de construção expostos para a população, principalmente as crianças que tem a curiosidade inerente à idade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/esmf